

הקריאה והקדושה

(לענין-שטאק על פי דרך הקדושה)
פרישענדיג און די אינגקליסען פון הוה-אידעשקייט אינם נייטס פון הסודות הכידי.
ביום דער צומזוישונג און ברחה פון ארמניה, שליט"א מליובאוויטש

ה'ברות עם המשיח

על פי התורה הנביאים הכתובים ודברי חז"ל

הם מדברים על מלך המשיח ולא על אידיאל-משיח וכך אנו אומרים כל יום בנוסח אני מאמין: "אני מאמין בביאת המשיח ואף על פי ש(הוא) יתמהמה עם כל זה אחכה לו". "הוא" ו"לו" מתייחס לאדם חי ולא לאידאה מתה.

משיח יהי מושיע יהודי אדם מנהיג גדול והוא יתייחס לדוד המלך. על פי הגמרא בריאת המשיח עלתה בדעת בורא העולם עוד לפני שהעולם עצמו נברא שכן קיומו של המשיח היא מטרתו העיקרית של הקב"ה בבריאת העולם כולו.

זה שלפני כן יקום משיח בן יוסף שינהל מלחמה זהו ענין בפני עצמו ואין לערב זאת עם משיח בן דוד. הראשון ילחם בשונאים הפיזיים של עם ישראל ברם משיח צדקנו האמיתי שיתגלה קצת אחר כך יהי בעל כח רוחני אלקי פלאי ולא יצטרך כלל לנהל מערכה פיזית הוא ימשול בעולם כולו באמצעות כוחה של רוח ה' שתהי בו.

בעקבות העובדה ששני המשיחים נזכרו בפסוקים ומאמרי חז"ל שונים קשה לוודא היכן מדובר על הראשון והיכן על משנהו ועל כן נביא כאן רק את אותם פסוקי תנ"ך ומאמרי חז"ל העוסקים ללא ספק במשיח בן דוד המזוהה תמיד בשם "משיח צדקנו".

(בקשר למאורע ההיסטורי הכי משמח החלטתו של האדמו"ר שליט"א מליובאוויטש על הכתיבה המיוחדת של ה"ספר תורה לקבלת פני משיח צדקנו"; אנו מביאים בזה ציטוטים מתורה שבכתב ותורה שבעל-פה אודות מהותו של הגואל היהודי לו אנו מצפים משיח צדקנו; מי ומה הוא יהי וכיצד העולם כולו יהי חייב להכיר שהוא הוא ואף אחד אחר לא השליח האלקי האמיתי להנהיג ולמשול על האנושות כולה).

יהודים רבים הנחשבים בעיני עצמם למאמינים וגם הולכים לתפלה בבית הכנסת אוחזים בדיעה שגאולת ישראל תבוא על ידי אידיאל עולמי מסוים ולא על ידי גואל יחיד. הם מאמינים באידיאל המשיח – כפי שזה נקרא אך לא באדם שיהי המשיח היהודי.

שום דיעה אינה רחוקה כל כך מהאמת כמו דיעה זו אודות אידיאל המשיח ושום דיבורי הבל אינם כל כך על טהרת הכפירה כדיבורי הבל אלו אודות אידיאל המשיח תמורת משיח חי.

התורה הנביאים וחז"ל מדברים באופן גליל על משיח כגואל יחיד כמו משה רבינו;

לאור הוראתו הקדושה של הרבי מלך המשיח להוסיף בלימוד ענייני גאולה ומשיח, ובפרט בימים אלה של "בין המצרים", כאשר בלב כל יהודי מתעוררת הכמיהה והגעגועים לביאת המשיח – פותחים אנו מדור חדש בשם "הקריאה והקדושה", בו נפרסם מפעם לפעם קטעים מעניינים מתוך אותן חוברות היסטוריות שיצאו לאור בין השנים תש"א-תש"ה, ונשאו ברמה את דגל בשורת הגאולה. המאמר שלפנינו הוא תרגום חופשי מגיליון מס' 15

מן התורה

"אראנו ולא עתה אשורנו ולא קרוב דרך כוכב מיעקב וקם שבט מיישראל ומחץ פאתי מואב וקרקר כל בני שת (בלק כד יז).

מואב היתה המדינה הראשונה שחיפשה להשמיץ באמצעים תעמולתיים את עם ישראל והם גם היו הראשונים להסית את עם ישראל לעבוד עבודה זרה אשר לכן השם מואב הוא סמל לכל שונאי ישראל הארסיים – בנוף ובנפש הן אלה המנהלים תעמולה נגד עם ישראל באמצעות עלילות שונות על מנת להביא עליהם שחיתות והריגות והן אלה המחפשים להוביל יהודים לשמד. הכוכב שידרוך מיעקב וישמיד את שני סוגי האנטישמיות הוא כמובן לא אחר מאשר המשיח: רק גואל יהודי כזה כמו המשיח האלקי שיזכה שהעולם כולו יסור למשמעתו יוכל לרש לחלוטין את שנאת מואב לעם ישראל. למשיח צדקנו יהי אם כן את הכח האלקי שיגרום לכל העולם לסור למשמעתו. וממה שנביאינו וחז"ל אמרו לאחר מכן אודות המשיח אנו יודעים במה יהי כוחו.

מן הנביאים

"ויצא חטר מגזע ישי ונצר משרשיו יפרה. ונחה עליו רוח ד' רוח חכמה ובינה רוח עצה וגבורה רוח דעת ויראת ד' והריחו ביראת ד' ולא למראה עיניו ישפוט ולא למשמע אזניו יוכיח ושפט בצדק דלים והוכיח במישור לענוי ארץ והכה ארץ בשבט פיו וברוח שפתיו ימית רשע. והי צדק אזור מתניו והאמונה אזור חלציו" (ישעי' יא א-ה).

משיח יתייחס לדוד המלך והוא יהי חכם ירא שמים ומפיץ צדק ומוסר באופן הנעלה ביותר אם כן פירוש הדבר שהוא יהי אדם בשר-ודם ולא שיטה אידיאלית בנוסף לכך הוא גם יהי אדם אלקי כמו משה רבינו יהי בכוחו להמית רשע באמצעות מילה אחת שלו ולהשמיד מדינה באמצעות פיו שלכן אין כל פלא שכל העמים יצייתו לו שכן גם המצרים התקיפים היו חייבים לציית למשה

לאחר שנוכחו לראות מה הוא יכול לעשות במילה אחת שלו! משיח יהי אם כן איש האלקים האמיתי וכל העולם יוכח בכך. פשוט יהי מורא למרוד בו וכבוד ורווח גדול לציית לו!

מן הכתובים

דניאל הנביא שניבא במדויק את פריחתה של פרס ומדי יוון ויורשיהם – עמי אירופה של ימינו מספר לנו שהוא ראה כיצד באחרית הימים יקרו כל המעצמות וכל המלוכות יזדעזעו על ידי מלחמות גדולות והוא מסיים במילים הבאות:

"חזי הוית בחזוי ליליא וארו עם ענני שמיא כבר אנש אתה הוה ועד עתיק יומיא מטא וקדמוהי יקריבוהי ולה יהב שלטון ויקר ומלכו וכל עממיא עמיא ולשניא לה יפלחון שלטנה שלטון עלם די לא יעדה ומלכותה די לא תתחבל" (ז יג-ד).

(ראיתי במחזות הלילה (חושך הגלות) בן אדם מגיע על ענני השמים ועד אלקי הנצח הוא הגיע ואליו (לקב"ה) הוא הובא. ונתינו לו שילטון כבוד ומלוכה כך שכל העמים האומות והלשונות יעבדו רק לו; שלטונו יהי נצחי שלא יסור והמלוכה שלו לא תופרע).

היינו שמשיח יבוא כשליח ה' על מנת להיות המנהיג הרוחני של כל עמי העולם ומלכותו תהי נצח שכן אף אחד לא יוכל ולא ירצה להפריע לשלטון אלקי זה!

מדברי חז"ל

בגמרא מדרשים וכו' ישנם עשרות מאמרים המבארים את האמור בתורה נביאים וכתובים אודות המשיח. נותרה רק השאלה כיצד המשיח יתגלה לעם ישראל ולעולם האם הוא אכן יגיע מלכתחילה בנסים ונפלאות או שהוא יתגלה כמנהיג-גדול רגיל ויכבוש את העולם בכוחו הרוחני הנעלה בהמשך דרכו.

על שאלה זו עונים חז"ל ב"זכו או לא

זכו"; הם אמרו שאם דור הגאולה יזכה המשיח ירד כמו עננים משמים כלומר באמצעות כוח אלקי גלוי שלא יתיר כל ספק שהוא הוא הגואל האמיתי היחידי של האנושות כולה. אך אם הדור לא יזכה יבוא המשיח כ"עני ורכב על החמור" כאדם רגיל המגיע רכוב על חמור שאף אחד אינו טורח להעניק לו כל תשומת לב אלא שלאחר מכן יוכחו כולם שלנוכח גדלותו העצומה הי ראוי שיגיע במרכבת זהב.

הרמב"ם שערך את כל השקלא וטריא שבגמרא לפסק הלכה אינו מתייחס כמובן לאופן של "זכו" – עם ענני שמיא" – האופן בו המשיח יתגלה מיד עם כל פעולותיו השמיימיות שיגרמו לכך שהכל יכירו בו ללא צל של ספק. השאלה היא רק כיצד עם ישראל יכיר במשיח באם הוא יבוא כאדם רגיל ולא יגלה מיד בתחילה את כל גדלותו? על מקרה כזה כותב הרמב"ם – על פי מאמרי חז"ל – בהלכות מלכים (פ"א ה"ד) את ההלכה הבאה:

"ואם יעמוד מלך מבית דוד הוגה בתורה ועוסק במצות כדוד אביו כפי תורה שבכתב ושבעל פה ויכוף כל ישראל לילך בה ולחזק בדקה וילחם מלחמות ד' הרי זה בחזקת שהוא משיח; אם עשה והצליח ובנה מקדש במקומו וקבץ נדחי ישראל הרי זה משיח בודאי ויתקן את כל העולם כלו לעבוד את ד' ביחד שנאמר: 'כי אז אהפוך אל עמים שפה ברורה לקרוא כולם בשם ד' ולעבדו שכם אחד'".

הן אם משיח יתגלה מיד בתחילה בכל יופיו והדרו האלקי והן אם הוא יתגלה בתחילה כמנהיג-יהודי-גדול רגיל – הוא יהי השליח האלקי האמיתי לתקן את העולם כולו והוא יצליח להחזיר את היהודים לארץ ישראל לבנות את בית המקדש כמרכז של רוחניות ואמונה לכל עמי העולם ללא הבדל וכמובן שסוף כל סוף בלי נסים ונפלאות לא שייך שיהי.

שנוכה כולנו לחוות ולראות את משיח צדקנו ואת כל הנסים והנפלאות ונאחל האחד לשני "לאלתר לגאולה!"

3 ימי עיון בירושלים ב'ד' מנ"א

עם המרצה הנודע הרב ל. גרליק שיחי' מ-770

גמול השתלמות למורות

פרטים בטל' 02-5000363

לינה במלון ממזר וסדרים ליליים בסמטאות ירושלים

48 ש"ח לשלושה ימים קולל 3 ארוחות בריהם

ג. יוחנן, עמל"ח